
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.acerbi.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 – CUP: C14D15000000007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza dei coll. Scolastici come di seguito specificato:       

   n. 1 coll. scol. in servizio nel plesso scuola Infanzia“Scala” assente il 28.09.2021;

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del
personale collaboratore scolastico;

Considerata  l’impossibilità  di  sostituire  i  collaboratori  scolastici  assenti  con  l’assegnazione  di  ore
eccedenti ad altri collaboratori scolastici per l’indisponibilità degli stessi;

Considerato  che  la  mancata  sostituzione  dei  collaboratori  scolastici  assenti  non  consentirebbe  di
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni 

  nel plesso Infanzia “Scala” (n. 31 alunni di cui con disabilità n. 1, classi n. 2, piani n. 1);  

Verificata l’impossibilità  di  ricorrere  ad una riorganizzazione  del  servizio  per sostituire  i  collaboratori
scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro
e nelle altre sedi dell’istituto;

Verificata l’impossibilità di procrastinare il servizio fornito dai collaboratori scolastici assenti perché la
continuità del servizio è indispensabile;

verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza
la sostituzione dei collaboratori scolastici assenti;

Considerato l’obbligo di non compromettere il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 
vista la nota MIUR 0037856 del 28/08/2018;

Considerati i tempi tecnici necessari ad espletare le procedure previste per l’individuazione del supplente
attraverso lo scorrimento delle graduatorie d’istituto;

DETERMINA

con procedura d’urgenza, di procedere al conferimento di 1 (una) supplenze breve il 28.09.2021.

                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                            Prof.ssa Elena Bassi

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014851 - 28/09/2021 - VII1 - U

http://www.acerbi.edu.it/
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
mailto:pvic82500d@istruzione.it

	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

